
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  41/2024 - PE

89/2024

89/2024

05/06/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

89/2024
41/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
24/06/2024
24/06/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS PARA 
SUBSTITUIR NO SISTEMA HIDRÁULICO E TOMADA DE FORÇA DO TRATOR NEWHOLLAND 730 
TN4. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA CONSERTAR O EQUIPAMENTO POR 
ESTAR APRESENTANDO PROBLEMAS NÃO SENDO POSSÍVEL ATENDER AS DEMANDAS DE 
SERVIÇOS COM O MESMO POR ESTAR SEM CONDIÇÕES DE USO. SALIENTA-SE QUE O TRATOR
É MUITO UTILIZADO EM DIVERSOS SERVIÇOS COMO: DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO E 
CHORUME, LIMPEZA DE FOSSAS, PATEAR ENTRE OUTROS. PORTANTO A MANUTENÇÃO É 
NECESSÁRIA PARA GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO SETOR 
AGRÍCOLA DO MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO L     (6468)

3 ENGRENAGEM CNH E8NNA726AACNH/83983641 - Marca: CNH Und 1 - 2.099,00    2.099,00

4 JUNTA DE FIBRA DE CELULOS CNH 81867255CNH - Marca:
CNH

Und 1 - 19,00    19,00

5 ROLAMENTO 75X115X20 DE AC CNH 87588896CNH - Marca:
CNH

Und 1 - 1.299,00    1.299,00

6 ANEL DE AÇO P/ ENCOSTO RO CNH 9845543CNH - Marca: CNH Und 1 - 124,50    124,50

7 ANEL DE AÇO P/ ENCOSTO RO 9845542CNH - Marca: CNH Und 1 - 249,00    249,00

8 ARRUELA ENCOSTO DE AÇO CNH 83927910CNH - Marca: CNH Und 1 - 87,00    87,00

12 ENGRENAGEM DE AÇO DA CAIX CNH 81824582CNH - Marca:
CNH

Und 1 - 1.839,00    1.839,00

14 JUNTA TAMPA DO HIDRAULICO CNH 81865596CNH - Marca:
CNH

Und 1 - 171,00    171,00

16 ROLAMENTO DE ESFERAS 83983741CNH - Marca: CNH Und 1 - 184,00    184,00

Total do Fornecedor: 6.071,50

RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)

1 EIXO TDP CNH E8NN710AAENE - Marca: CNH - GENUÍNA Und 1 - 670,00    670,00

2 RETENTOR TDF CNH 9823545AG - Marca: CNH - GENUÍNA Und 1 - 178,00    178,00

9 FILTRO OLEO HIDRAULICO CNH 47427164CNH/82983474 -
Marca: CNH - GENUÍNA

Und 1 - 349,50    349,50

10 KIT VEDAÇÃO DE PLASTICO 73402994AG - Marca: CNH -
GENUÍNA

Und 2 - 120,00    240,00

São Bernardino,   24   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  41/2024 - PE

89/2024

89/2024

05/06/2024

Folha:  2/2

RAQUEL CHAVES 09191310938     (5205)

11 EIXO DO PTO CNH 82002444CNH - Marca: CNH - GENUÍNA Und 1 - 5.800,00    5.800,00

13 BALDE DE OLEO HIDRAULICO 76176R61BR - Marca:
PETRONA-CNH

Und 3 - 600,00    1.800,00

15 KIT RETENTOR DE REPARO DE DIREÇÃO CNH 73402994CNH -
Marca: CNH - GENUÍNA

Und 1 - 225,00    225,00

Total do Fornecedor: 9.262,50

Total Geral: 15.334,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97)  Saldo: 259.950,76

São Bernardino,   24   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


